



اهمیت ورود ایران به مناقشات هند و پاکستان به عنوان میانجی

تهران؛ حلقه اتصال دیپلماسی میان همسایگان شبه قاره

جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بازیگران اصلی و قدرت های برتر در آسیا و با توجه به سطح اشتراکات فرهنگی بالا با هر دو کشور هند و پاکستان می تواند به عنوان یک میانجی اصلی در کاهش سطح تنش میان دهلی نو و اسلام آباد ایفا نقش کند. در همین راستا عباس عراقچی دبیشب عازم پاکستان شد. ایران با توجه به روابط تاریخی، فرهنگی و مذهبی با هر دو کشور و همچنین موقعیت ژئوپلیتیکی خود، می تواند نقش مؤثری در کاهش تنش ها ایفا کند. سابقه میانجی گری ایران در مسائل منطقه ای، از جمله در روابط با افغانستان و عراق، نشان دهنده ظرفیت تهران در تسهیل گفت وگوهای دیپلماتیک است.

در بحران اخیر کشمیر، ایران با اعلام آمادگی برای میانجی گری میان هند و پاکستان، بار دیگر نقش خود را به عنوان بازیگری مسئول و متوازن در منطقه نشان داد.

ایران در گذشته نیز در بحران های منطقه ای نقش میانجی گر را ایفا کرده است. برای مثال، در مناقشه قره باغ، ایران با ارائه

زمینه ساز تقویت همکاری های منطقه ای و بازگشت ثبات به جنوب آسیا باشد.

در این میان جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از ممیزات خاص خود می تواند نقش تاثیرگذارتر و پررنگ تری در کاهش سطح تنش و همچنین عادی سازی روابط میان هند و پاکستان ایفا کند. از جمله این ممیزات ویژه می توان به موارد زیر اشاره کرد:

روابط حسنه با هر دو کشور: ایران با هر دو کشور هند و پاکستان روابط دوستانه و نزدیکی نقش میانجی گری مورد استفاده قرار گیرد. برای مثال، پروژه کریدور حمل و نقل بین المللی شمال- جنوب (INTC) که ایران، هند و روسیه در آن همکاری دارند، می تواند زمینه ساز همکاری های بیشتر و کاهش تنش ها باشد. همچنین، توسعه بندر چابهار با مشارکت هند و افغانستان، نشان دهنده اهمیت ایران در تأمین منافع اقتصادی منطقه است.

نقش ایران به عنوان میانجی در بحران کشمیر و تنش های هند و پاکستان، نه تنها به کاهش تنش ها کمک می کند، بلکه می تواند

همه کشورهای منطقه است. تداوم تلاش های ایران برای میانجی گری، استفاده از ظرفیت های دیپلماتیک و تأکید بر حل مسالمت آمیز اختلافات، می تواند زمینه را برای تعامل و مذاکره بین هند و پاکستان فراهم کند.

دکتر پزشکیان نیز بر اهمیت تقویت همکاری های علمی، اقتصادی و فرهنگی در میان کشورهای اسلامی تأکید کرده و گفته است که این همکاری ها می تواند به توسعه پایدار و رفاه ملت های منطقه کمک کند. ایران با اتخاذ رویکردی متوازن و تأکید بر ضرورت حل اختلافات از طریق دیپلماتیک، می تواند به عنوان یک میانجی گر مورد اعتماد، به کاهش تنش ها میان هند و پاکستان کمک کند. نقش ایران، به ویژه در شرایطی که منطقه با چالش های امنیتی متعددی روبرو است، از اهمیت بسزایی برخوردار است. پاکستان نیز از تلاش های ایران برای صلح در منطقه استقبال

می کند و این امر، زمینه را برای همکاری های بیشتر در جهت کاهش تنش ها و ایجاد ثبات فراهم خواهد کرد.

مردم به ما اجازه نمی دهند در مسیر وابستگی به ویژه در زمینه هسته ای بمانیم

عارف همچنین با اشاره به نقش فناوری های صلح آمیز هسته ای ایران، تأکید کرد: امروز طرف خارجی ادعا می کند که اگر دنبال فناوری صلح آمیز هسته ای هستید نباید غنی سازی کنید و ما اورانیوم غنی شده را برای تولید و نیازهای کشور تحویل می دهیم. در گذشته نیز چنین وعده هایی می دادند اما در عمل هیچ اتفاقی نمی افتاد و این درحالی است که به خوبی از رآکتورها و کاربرد های آن در داخل ایران آگاه هستند.

وی تصریح کرد: رآکتور امیرآباد تهران اورانیوم مورد نیاز غنی سازی ۴۰ درصد را نداشت اما جوانان ایرانی تولید کردند و حال طرف مذاکره کننده با آن سابقه بدهدپی در تحویل اورانیوم به ما اعلام می کند که اگر به دنبال کاربرد صلح آمیز هستید از خارج وارد کنید. نمی توان به آنها اعتماد کرد و چه ضرورتی وجود دارد که وابسته باشیم در حالی که شعار انقلاب اسلامی استقلال، خوداتکایی و خودکفایی بود که کمالاتکه امروز می توانیم علاوه بر اینکه همه نیازهای خود را برطرف کنیم بلکه به کشورهای دوست، همسایه و منطقه نیز عرضه کنیم. معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: در هیچ بخشی وابسته نمی مانیم اما تعامل، همکاری و مشارکت را قبول داریم و امروز راهبرد کشور این است که در همه زمینه ها به ویژه های تک خودکفا شویم. وی با بیان اینکه باید به اتکای فناوری های پیشرفته داخلی نیازهای خود و کشورهای خارجی که با ما قرارداد می بندند را تأمین و برطرف کنیم، ادامه داد: امروز فناوری هسته ای یکی از همین فناوری های پیشرفته است که همه چیز به آن وابسته است و باید استفاده کنیم و با توجه به پیشرفت های به دست آمده در زمینه تولیدات رادیودارو ها نمی توانیم به کشور خارجی تعهد دهیم و بعد اورانیوم ۴۰ درصد را به ما تحویل دهند که البته مردم به ما اجازه نمی دهند در مسیر وابستگی به ویژه در زمینه هسته ای بمانیم؛ در غیر این صورت انقلاب اسلامی به پیروزی نمی رسید چرا که مهمترین پیام آن استقلال و همکاری بود.

نقش ایران به عنوان میانجی در بحران کشمیر و تنش های هند و پاکستان، نه تنها به کاهش تنش ها کمک می کند، بلکه می تواند زمینه ساز تقویت همکاری های منطقه ای و بازگشت ثبات به جنوب آسیا باشد

میزخبر

تغییر فرمانده کل سپاه کذب و دروغ پردازی است

نماینده ولی فقیه در سپاه درباره شایعات مطرح شده پیرامون تغییر فرمانده سپاه گفت: فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با برنامه، محکم و استوار در حال فعالیت است و این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان پر قدرت سپاه ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در حاشیه همایش علوم انسانی اسلامی درباره شایعات اخیر در فضای مجازی راجع به تغییر فرمانده کل سپاه، این موضوع را یکی از مصادیق همین دروغ پردازی ها و شایعات توصیف کرد و گفت: این دست موضوعات، هر از چند گاهی در قالب مطالب خلاف و کذب برای تضعیف مسئولان و فرماندهان مطرح می شود ولی باید به دشمنان آشکار و پنهان نظام گفت که فرمانده کل سپاه، با اقتدار، قدرت، توانمندی و با برنامه، محکم و استوار در حال فعالیت است و این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان پر قدرت سپاه ندارد. وی با بیان اینکه مآعمری است با این شایعات زندگی می کنیم، افزود: هم فرماندهی کل سپاه و هم فرماندهان نیروها با قدرت و آمادگی کامل برای پاسداری از انقلاب در میدان و عرصه های مختلف حاضر هستند و این شایعات هم ذره ای در عزم و اراده و مجاهدت بی دریغ و خالصانه آنها تأثیری ندارد.

سرلشکر سلامی: سپاه در مقابل هیچ دشمنی عقب نشینی نمی کند

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه در مقابل هیچ دشمنی حتی یک گام عقب نمی نشینیم، گفت: ما فقط برای پیروزی ساخته شده ایم. سپاه در آموزه های خود یک گام عقب نشینی تعریف نکرده است.

سرلشکر حسین سلامی در مراسم بزرگداشت مقام معلم و هفته عقیدتی سیاسی ضمن گرامیداشت سالروز شهادت عالم مجاهد، فیلسوف اسلامی، اسلام شناس واقعی، آیت الله شهید مرتضی مطهری گفت: ایشان به زیبایی توانست اندیشه های توحیدی اسلام ناب را از درون آیات روح بخش قرآن عظیم با مقتضیات زمان تطبیق دهد و به ویژه در باب تعلیم و تربیت، اندیشه های نوینی براساس ارزش ها، فضایل و معارف دین مبین اسلام از خود به جای بگذارد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه انسان با روح شکست می خورد، نه با جسم، اظهار کرد: پاسداری یک روح معنابخش است. سپاه، چیزی فراتر از جمع پاسداران است، حقیقتی فراتر از تعداد مردانی که در آن هستند. سپاه، دارای هویتی فراتر از هویت افراد است، دارای فضا و میدان تاثیر است که باید مدام تقویت شود. پس ما قرار است در مقابل هیچ دشمنی، حتی یک گام عقب ننشینیم. ما فقط برای پیروزی ساخته شده ایم. سپاه در آموزه های خود، یک گام عقب نشینی تعریف نکرده است و تمام گام های سپاه رو به جلو است.

وی گفت: ما با دشمنانی سروکار داریم که در باطن و عقیده و ایمان و باور سست هستند و به سرعت فرو می ریزند، هر چند از ساختارها و تجهیزات به ظاهر مدرن و قدرتمندی برخوردارند.

فرمانده کل سپاه اظهار کرد: البته این به مفهوم کنار گذاشتن تفکر نیاز به ابزار قدرتمند نیست، ما همه ابزارها را می سازیم اما بر آنها تکیه نمی کنیم؛ ابزارها تکیه گاه پیروزی ما نیستند بلکه ابزارهای پیروزی ما هستند. تکیه گاه اصلی ما قلب ها، ایمان ها، باورها و فضائل است.

شناسایی ۱۸ نفر از مفقودین حادثه

بندر شهید رجایی

باخذ نمونه IDNA از خانواده های مفقودین حادثه بندر شهید رجایی و تطبیق آن با پیکرهای ناشناس، پیکر ۱۸ تن از مفقودین این حادثه شناسایی و تعیین هویت شد. دکتر رضا رئوفیان، رییس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران و مسئول آزمایشگاه های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی با اعلام این خبر افزود: در پی فراخوان سازمان پزشکی قانونی کشور برای مراجعه خانواده های مفقودین این حادثه به پزشکی قانونی و اخذ نمونه DNA، ۲۹ خانواده به مراکز پزشکی قانونی در استان های مختلف مراجعه و اعلام مفقودی کردند. وی افزود: نمونه DNA از بستگان درجه یک مفقودین حادثه اخذ و کار تطبیق ژنتیکی با پیکرهای ناشناس آغاز شد. دکتر رئوفیان با تأکید بر اینکه در چنین حوادثی پزشکی قانونی به منظور کاهش آلام خانواده ها، کار تطبیق و شناسایی پیکرها را در کوتاه ترین زمان ممکن انجام می دهد، تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی همکاران آزمایشگاه ژنتیک و پس از تطبیق نمونه های اخذ شده از بستگان با نمونه بافت های برداشتی از پیکرها، تاکنون از ۲۹ مفقودی حادثه، ۱۸ پیکر شناسایی و تعیین هویت شده اند.

مسئول آزمایشگاه های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی اظهار داشت: متأسفانه نمونه های در یافتی از ۱۱ خانواده که عزیزانشان در این حادثه مفقود شده اند، با هیچ یک از نمونه بافت های استخرارجی از پیکرهای ناشناس تطبیق نداشت و به این ترتیب ۱۱ نفر از مفقودین هنوز تعیین هویت نشده اند.

اطلاعیه شماره ۶ ستاد انتخابات کشور:

انتخابات شوراهای اسلامی ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار می شود

انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور و میان دوره ای های دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

متن اطلاعیه شماره ۶ ستاد انتخابات کشور به این شرح است:

ضمن تبریک آغاز دهه کرامت، به اطلاع هم میهنان عزیز می رساند، پیرو اطلاعیه شماره ۵ این ستاد و با عنایت به اعلام موافقت مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور و میان دوره ای های دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، در تاریخ «۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ انجام خواهد شد؛ لذا انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی به صورت سراسری و در تمامی حوزه های انتخابیه شهری، روستایی و عشایری کشور، انتخابات میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه های انتخابیه «تبریز، آذرشهر، اسکو»، «بستان آباد»، «بندر انزلی»، «بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر» و «نقده و اشویه» و انتخابات اولین میان دوره ای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در دو حوزه انتخابیه «استان آذربایجان شرقی» و «استان خراسان جنوبی» برگزار می گردد. فرایندهای قانونی مربوط به برگزاری انتخابات فوق الذکر، در موعد قانونی اطلاع رسانی خواهد شد.